



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月9日

上場会社名 株式会社ヨコオ (コード番号：6800 東証第1部)
 (URL <http://www.yokowo.co.jp/>)
 代表者 代表取締役兼執行役員社長 林 正弘
 問合せ先責任者 広報株式部部长 真下泰史 TEL (03) 3916 - 3111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項
- | | |
|--------------------------|---------------|
| 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 | : 無 |
| 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : 無 |
| 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 | : 有 持分法（新規）1社 |

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	25,019	12.8	2,129	15.3	2,239	9.4
18年3月期第3四半期	22,184	4.2	1,847	3.3	2,047	7.8
(参考)18年3月期	30,343		2,554		2,789	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	1,275	57.2	62	70	62	51
18年3月期第3四半期	811	34.2	39	96	39	89
(参考)18年3月期	1,263		61	03	60	93

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率であります。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期(平成18年4月1日～平成18年12月31日)の世界経済は、米国経済の減速、中東情勢など多くの懸念材料がありましたが、原油価格の安定化等により比較的堅調に推移しました。このような状況の中で、当社グループにおきましては、海外大手顧客への拡販活動を引続き積極的に推進するとともに、原価低減等施策を実行しました。

その結果、当第3四半期の業績につきましては、売上高は円安効果もあり250億1千9百万円と前年同期比12.8%の増収となりました。利益につきましては、経常利益は売上高増加、原価低減活動等により22億3千9百万円と前年同期比9.4%の増益、四半期純利益は12億7千5百万円と前年同期比57.2%の大幅増益となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	26,582	19,409	73.0	953	58
18年3月期第3四半期	25,693	18,017	70.1	887	31
（参考）18年3月期	26,920	18,516	68.8	911	35

（注）当第1四半期より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」を適用しております。
従来の資本の部の合計に相当する金額は、19,409百万円であります。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

（百万円未満切捨）

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	321	1,225	332	3,274
18年3月期第3四半期	656	1,200	277	4,125
（参考）18年3月期	2,034	2,252	275	4,456

〔財政状態の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期末の財政状態につきましては、総資産は265億8千2百万円と前連結会計年度末に比べて3億3千7百万円減少しました。

負債の部は71億7千3百万円と前連結会計年度末に比べて12億3千万円減少しましたが主な減少要因は部材仕入減少に伴う仕入債務の減少によるものです。純資産の部は194億9百万円と前連結会計年度末に比べて8億9千2百万円増加しました。

キャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動により獲得した資金は3億2千1百万円となり、投資活動においては12億2千5百万円の資金を使用いたしました。財務活動については3億3千2百万円の資金が減少しました。これらの結果、現金及び現金同等物の第3四半期末の残高は32億7千4百万円となり、前連結会計年度末に比べて11億8千1百万円の減少となりました。

3. 業績予想

〔業績予想に関する定性的情報等〕

当該四半期における業績は概ね計画通りに推移しており、平成19年3月期の通期の連結業績予想については、平成18年5月15日に公表した数値に変更ありません。

（参考）第3四半期の売上概況について

製品別売上高明細

（百万円未満切捨）

製品区分	19年3月期第3四半期	18年3月期第3四半期	前年同期比
	百万円	百万円	%
車載通信機器	12,141	11,069	9.7
回路検査コネクタ	5,805	5,117	13.4
無線通信機器	7,073	5,998	17.9
合計	25,019	22,184	12.8

〔売上高に関する補足説明〕

車載通信機器

国内自動車市場で主要顧客である大手自動車メーカーの販売低迷あるものの、地デジ対応フィルムアンテナやカーナビ用GPSアンテナ、北米市場向け新車載アンテナ製品等が好調に推移しております。

回路検査コネクタ

半導体（検査）市場は下期に調整あるものの、BGAソケットが、堅調に推移しております。

無線通信機器

世界の携帯電話市場は拡大基調にて順調に推移しており、海外BIG顧客へのコネクタの販売が順調に増加しております。

以上の結果、第3四半期の連結売上高は250億1千9百万円となりました。

四半期（要約）連結貸借対照表

（単位：千円未満切捨）

科目	期別	平成19年3月期 第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)		増減 金額	平成18年3月期 第3四半期 (平成17年12月31日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産			%		%			%
1. 現金及び預金		3,274,837		4,456,817		△ 1,181,980	4,125,453	
2. 受取手形及び売掛金		8,968,668		8,439,023		529,645	8,529,555	
3. たな卸資産		3,411,593		3,358,514		53,078	3,150,066	
4. 繰延税金資産		79,337		180,082		△ 100,744	98,083	
5. その他		820,247		687,824		132,423	666,033	
6. 貸倒引当金		△ 17,602		△ 23,540		5,938	△ 25,016	
流動資産合計		16,537,082	62.21	17,098,721	63.52	△ 561,639	16,544,175	64.39
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物		1,457,792		1,428,953		28,839	1,213,930	
(2) 機械装置及び運搬具		2,670,295		2,640,434		29,860	2,364,290	
(3) 工具器具備品		1,659,967		1,442,438		217,528	1,529,865	
(4) 土地		799,408		802,640		△ 3,232	802,640	
(5) 建設仮勘定		251,477		293,832		△ 42,354	252,848	
有形固定資産合計		6,838,941	25.73	6,608,300	24.55	230,641	6,163,576	23.99
2. 無形固定資産		484,851	1.82	478,332	1.77	6,518	503,619	1.96
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券		2,086,180		2,276,031		△ 189,851	1,930,274	
(2) 繰延税金資産		155,214		112,768		42,446	146,884	
(3) その他		480,258		346,316		133,941	405,252	
投資その他の資産合計		2,721,653	10.24	2,735,116	10.16	△ 13,463	2,482,411	9.66
固定資産合計		10,045,446	37.79	9,821,749	36.48	223,697	9,149,606	35.61
資産合計		26,582,528	100.00	26,920,471	100.00	△ 337,942	25,693,782	100.00

(単位：千円未満切捨)

科目	期別 平成19年3月期 第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)		増減 金額	平成18年3月期 第3四半期 (平成17年12月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
		%		%			%
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	4,148,202		4,865,830		△ 717,628	4,459,922	
2. 短期借入金	500,000		500,000		-	500,000	
3. 未払費用	275,523		288,786		△ 13,262	289,605	
4. 未払法人税等	420,381		556,548		△ 136,167	317,135	
5. 賞与引当金	100,834		295,533		△ 194,698	82,648	
6. その他	1,042,278		1,164,913		△ 122,635	1,208,333	
流動負債合計	6,487,221	24.40	7,671,612	28.50	△ 1,184,391	6,857,645	26.69
II 固定負債							
1. 退職給付引当金	193,284		211,810		△ 18,526	287,272	
2. 役員退職慰労引当金	-		444,286		△ 444,286	431,713	
3. 繰延税金負債	71,553		76,423		△ 4,869	99,249	
4. その他	421,150		-		421,150	-	
固定負債合計	685,988	2.58	732,519	2.72	△ 46,531	818,236	3.18
負債合計	7,173,209	26.98	8,404,132	31.22	△ 1,230,922	7,675,881	29.87
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	-	-	-	-	-
(資本の部)							
I 資本金	-	-	3,996,269	14.84	-	3,996,269	15.55
II 資本剰余金	-	-	3,981,928	14.79	-	3,981,928	15.50
III 利益剰余金	-	-	10,684,768	39.69	-	10,238,082	39.85
IV その他有価証券評価差額金	-	-	372,159	1.38	-	353,265	1.37
V 為替換算調整勘定	-	-	141,717	0.53	-	124,108	0.48
計	-	-	19,176,843	71.23	-	18,693,654	72.76
VI 自己株式	-	-	△ 660,504	△ 2.45	-	△ 675,753	△ 2.63
資本合計	-	-	18,516,339	68.78	-	18,017,901	70.13
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	26,920,471	100.00	-	25,693,782	100.00
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金	3,996,269	15.03	-	-	-	-	-
資本剰余金	3,981,928	14.98	-	-	-	-	-
利益剰余金	11,560,402	43.49	-	-	-	-	-
自己株式	△ 616,231	△ 2.31	-	-	-	-	-
株主資本合計	18,922,369	71.19	-	-	-	-	-
II 評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	191,015	0.72	-	-	-	-	-
為替換算調整勘定	295,934	1.11	-	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	486,949	1.83	-	-	-	-	-
III 少数株主持分	-	-	-	-	-	-	-
純資産合計	19,409,318	73.02	-	-	-	-	-
負債及び純資産合計	26,582,528	100.00	-	-	-	-	-

四半期（要約）連結損益計算書

（単位：千円未満切捨）

科目	期別	平成19年3月期 第3四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年12月31日〕		平成18年3月期 第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕		増減 金額	前連結会計年度の要約連結損益計算書 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕				
		金額		金額			金額				
			％		％				％		
I 売上高		25,019,641	100.00	22,184,561	100.00	2,835,080		30,343,090	100.00		
II 売上原価		18,064,732	72.20	16,041,014	72.30	2,023,717		21,982,637	72.45		
売上総利益		6,954,909	27.80	6,143,546	27.70	811,362		8,360,452	27.55		
III 販売費及び一般管理費		4,825,737	19.29	4,296,264	19.37	529,472		5,806,207	19.13		
営業利益		2,129,172	8.51	1,847,281	8.33	281,890		2,554,245	8.42		
IV 営業外収益											
受取利息		14,573		9,396				14,812			
受取配当金		16,777		38,257				38,457			
賃貸貸料		3,600		3,600				4,800			
為替差益		16,473		116,603				121,915			
持分法による投資利益		38,953		12,775				23,956			
その他の他		37,629	128,007	0.51	35,307	215,940	0.97	△ 87,932	57,772	261,714	0.86
V 営業外費用											
支払利息		5,164		4,421				5,781			
その他の他		12,373	17,538	0.07	10,989	15,411	0.07	2,126	20,315	26,096	0.09
経常利益		2,239,641	8.95	2,047,809	9.23	191,832		2,789,862	9.19		
VI 特別利益											
固定資産売却益		2,166		3,091				6,339			
投資有価証券売却益		59,411	61,577	0.25	7	3,099	0.01	58,478	7	6,347	0.02
VII 特別損失											
固定資産除却損		62,184		128,107				180,019			
固定資産売却損		800		19,086				22,933			
減損損失		-		25,000				25,000			
投資有価証券売却損		-		21,350				21,350			
年金代行部分返上損		-		30,237				30,237			
その他の他		12,925	75,910	0.30	18,330	242,113	1.09	△ 166,202	18,801	298,342	0.98
税金等調整前四半期(当期)純利益		2,225,309	8.90	1,808,796	8.15	416,513		2,497,867	8.23		
法人税、住民税及び事業税		769,649		598,754				917,420			
過年度法人税、住民税及び事業税		-		145,000				145,000			
法人税等調整額		180,068	949,717	3.80	253,752	997,506	4.49	△ 47,789	172,193	1,234,613	4.07
四半期(当期)純利益		1,275,592	5.10	811,289	3.66	464,302		1,263,253	4.16		

四半期（要約） 連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円未満切捨）

科 目	平成19年3月期 第3四半期	平成18年3月期 第3四半期	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書
	〔自 平成18年 4月 1日〕 〔至 平成18年12月31日〕	〔自 平成17年 4月 1日〕 〔至 平成17年12月31日〕	〔自 平成17年 4月 1日〕 〔至 平成18年 3月31日〕
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期（当期）純利益	2,225,309	1,808,796	2,497,867
減価償却費	930,615	716,022	1,006,399
減損損失	-	25,000	25,000
賞与引当金の増減額	△ 195,805	△ 180,450	32,764
貸倒引当金の増減額	△ 6,089	4,008	2,444
退職給付引当金の減少額	△ 18,612	△ 199,290	△ 274,828
役員退職慰労引当金の増減額	△ 444,286	36,874	49,446
受取利息及び受取配当金	△ 31,350	△ 47,653	△ 53,269
支払利息	5,164	4,421	5,781
為替差益	△ 66,373	△ 155,320	△ 139,896
持分法による投資利益	△ 38,953	△ 12,775	△ 23,956
投資有価証券売却損	-	21,350	21,350
投資有価証券売却益	△ 59,411	△ 7	△ 7
固定資産売却益	△ 2,166	△ 3,091	△ 6,339
固定資産除却損	62,184	128,107	180,019
固定資産売却損	800	19,086	22,933
売上債権の増加額	△ 472,943	△ 920,979	△ 839,994
たな卸資産の増加額	△ 26,899	△ 500,653	△ 709,580
その他の資産の増加額	△ 85,693	△ 147,247	△ 76,586
仕入債務の増減額	△ 730,986	488,994	890,103
その他の負債の増加額	185,935	547,106	468,569
その他	△ 43,741	△ 1,609	14,211
小計	1,186,696	1,630,689	3,092,429
利息及び配当金の受取額	31,351	47,653	53,269
利息の支払額	△ 5,164	△ 4,421	△ 5,781
法人税等の支払額	△ 891,394	△ 1,017,037	△ 1,105,752
営業活動によるキャッシュ・フロー	321,488	656,884	2,034,164
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 1,116,573	△ 1,107,706	△ 1,900,517
有形固定資産の売却による収入	74,576	9,668	16,927
関係会社株式の取得による支出	△ 20,342	-	-
投資有価証券の取得による支出	△ 99,926	△ 750,169	△ 1,049,525
投資有価証券の売却等による収入	115,000	729,198	729,198
その他	△ 177,897	△ 81,599	△ 48,214
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,225,163	△ 1,200,608	△ 2,252,131
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式の取得による支出	△ 1,090	△ 710	△ 995
新株予約権の行使による収入	35,408	6,740	16,996
配当金の支払額	△ 366,861	△ 283,038	△ 285,024
その他	-	-	△ 5,991
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 332,542	△ 277,008	△ 275,015
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	54,237	147,671	151,283
V 現金及び現金同等物の減少額	△ 1,181,980	△ 673,061	△ 341,698
VI 現金及び現金同等物の期首残高	4,456,817	4,798,515	4,798,515
VII 現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高	3,274,837	4,125,453	4,456,817